Panamá Oeste. Esto se desarrollara en la finca con número de Folio 5081(F), 

propiedad de Sumaya Boda Hafeji de las cuales solo se utilizaran 4.0421 hectáreas   

Ubicación del proyecto 

Para el desarrollo del proyecto se contempla una inversión total de B/.120.000 

(Ciento veinte mil). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

En cuanto a la descripción del entorno físico del área de proyecto, los suelos son 

ultisol con tendencia ácida y de baja fertilidad.

[...]

Según el mapa 16.2.3.2-1, Macro Zonificación al 2035 de la Sub*región Pacifico 

Oeste, publicado por el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial.  

4.7 Monto global de la inversión 

El Monto de Total de la inversión del proyecto es de es de B/.120.000 (Ciento veinte 

mil). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

La legislación existente y normas técnicas aplicables a este proyecto de 

construcción se listan a continuación: